**LIBELLVS**  
**DE CONSTRUCTIONE**

Octo orationis Partium ad codi-  
cem Germanicum plurib<sup>9</sup> lo-  
cis restitutus.

*Veneit apud Proloquo.*

Cui addita.

**ISAGOGE RHETORICES**

quæ habet cum Grammatica quod-  
dam commune vincu-  
lum.

Ene & lege amice lector, Cæta hic est  
latinitas, atticus nitor, ornatus faci-  
lis, apta exempla.

G V

IOANNES COLETVS DECA-  
nus Sancti Pauli, Guilielmo Lillo ad di-  
uum Paulum Iudi modera-  
tori primario S, D

Aud aliter mihi videor affectus in nouam  
hanc scholam nostram Lili charissime, quā  
in vnicum filium pater in quā non solū gau-  
det vniuersam suam substantiam transfun-  
dere, verum etiam sua viscera si liceat, cupit  
impartiri. Nam vt huic est parum genuisse  
nisi eūdem diligēti educatiōe ad bonam frugem prouexerit, ita meo animo non satis est, quod Iudum hunc institui  
hoc est genui, quodq; in sumpto patrimonio vniuerso, vi-  
uus etiā ac superstes solam hæreditatē cessi, nisi modis om-  
nibus dem operam, vt pijs moribus, & bonis litteris diligē-  
ter educatus, ad maturā frugem adolescat. Proinde libellū  
hunc de cōstructione octo partium orationis ad te mitto  
pusillum quidem, sed non pusillum vtilitatis allaturum no-  
stre tibi, si diligēter abs te fuerit traditus. Sis in præceptis  
breuitatem placere Elacco, cuius sententiam & ipse vehe-  
menter approbo. Porro si qua præterea erunt digna cogi-  
tatione, tuarum partium erit, vt incident, in prælegendis auto-  
ribus adnotare. Bene vale, Domini nostræ. M. D. XIII.

*ali. fac.*

ERASMVS ROTERODA *Incipit damnatus*  
mus candidis lectori  
bus S.D.

*P*lare comperio verū esse quod olim Græcorum proverbio dictū ē *εὐβία ἀκαίρος οὐδέ μ' ἔχθρασ' ἀναφέρει*. Video passim exoriri, mei nominis & quā ipse velis studiosiores, qui libros mihi asserūt, quos autem non scripsi, aut certe nō in hoc scripsi, vt aderētur. Ve

tus hic mos studiosorū hominum, vt oēs animi affectus charis, ceu fidis (vt ait Flaccus) sodalibus, committant. Neque protinus euulgari velimus, quicquid cum amiculo congerone vltomachamur, vltugamur. Ediderūt epigrammata, a me quidem conscripta non inficior, sed non in hoc scripta. Ea sicuti conijcio, famulus suffuratus typographis vendidit. Alius quispiam ex pauculis paginis ips deprauatissime scriptis, velut ex opere adito, dictū nimirū, quam multa citer & inculcet, de ratione conscribendarum epistolarū. Et vt de cæteris minoribus sileam, nuper hunc *περὶ συντάξεως* libellum mihi, veluti post liminio, vendicarūt. primitus nullius editum titulo. Quarebat Ioannes Coletus, Theologus inter Anglos eximius, nouæ scholæ suæ nouū de cōstructione libellum, qui simul & compendio pueris commendaretur, & perspicuitate. Eum huius iussu scripserat Guilielmus Lilius, vir vtriusq; litteraturæ haud vulgariter peritus, & mirus recte instituende pubis artifex. Absolutū ab illo mihi tradidit, immo obtrusit emendandum. Quid enim facerem quum vir ille rogādi finem non faceret, tam amicus, vt nefas esse ducerem, quicquam negare precanti, tantę vero autoritatis, & sic de me meritę, vt suo iure quiduis etiam imperare posset. ERASMO: Quoniam autem sic emendam, vt plerāq; mutarim, Nam id mihi videbam esse facilius, Nec Lilius, vt est nimia quadam modestia præditus, passus est librum suo vulgari nomine, nec ego iudicauim mei candoris esse, vsurpare mihi, in quo